iLACIN BIREYSEL VE TOPLUMSAL MALIYETI (I)
ULKEMIiZDE PATENT

rulusun ardindan, 1.5 yillhk stre¢
icinde 2 kanun, 6 kanun hikmun-
de kararname, 14 yonetmelik, 2
teblig yaylnlanarak ylirlrltige girdi.
Diger yandan; Turkiye, Dinya Tica-
ret Orgliti'nlin Uruguay Toplanti-
sinda kabul edilen GATT/ TRIPS an-
Bilgilerimizi kisaca tazelemek lasmasina, yurdrltige girdigi 1.1.1995
gerekirse; itibariyle taraf oldu. TRIPS anlas-
masinin 70. maddesi dogrultusun-

24.06.1994 tarihinde 544 sayili da ilaglarla ilgili patent bagvurulari
Kanun Hiikmtiinde Kararname ile 1.1.1995 tarihinden itibaren isleme
Tiirk Patent Entitlisti kuruldu. Ku- alinmaya basladl. Kaynak: 04.01.2000 TPE

Tablo 1
iLAQPATENTi BASVURULARI

llacta Patent ve Sinai mulkiyet
haklart konularinda onemli gelis-
meleri son yillarda birlikte yasadik.

YIL BASVURU

1995 237
1996 112
1997 286
1998 559
1999 423
TOPLAM 1617

Basvuru:(1995-1999)

Patent Verilenler:1.1.1999-4.1.2000 . Tablo 2

ULKE BASVURU VERILEN ULKE BASVURU  VERILEN
AB.D 467 122 ISRAIL 5 3
ALMANYA 288 83 MACARISTAN 5 1
ISVICRE 203 54 MONAKO 3 1
INGILTERE 155 i) GUNEY AFRIKA 3 1
FRANSA 94 42 HINDISTAN 3 -
ISVEC 81 33 PORTEKIZ 2 1
BELGIKA 62 29 YUNANISTAN 2 -
JAPONYA 51 12 BERMUDA 1 -
HOLLANDA L 17 11 BULGARISTAN 1 -
ITALYA Gt 10 FINLANDIYA 1 1
TURKIYE 23 4 GURCISTAN 1 1
KANADA 15 80 LIHTEYNSTAYN 1 -
DANIMARKA 1) 6 - MADAGASKAR 1 1
IRLANDA 11 g POLONYA ) 1 -
(ISPANYA flilee : - YUGOSLAVYA 1 -
AVUSTRALYA 7 " 3 8 NORVEC 5 3
' AVUSTURYA 5 % 1 % KORE 6 1
TOPLAM : 1617 487
Kaynak: TPE
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Avrupa Birligi ile GUmruk Bir-
ligi'ne girisin kimi kosullarini be-
lirleyen 6.3.1995 tarih ve 1/95 sayil
ortaklik konseyi Kkarari dogrultu-
sunda;

* Ulkemiz 1.1.1999'dan itibaren
ilacta patent korumasinin baslama-
sini kabul etti.

* 27.6.1995 tarihinde yeni Patent
Kanunu yirtirltige girdi.

* 23.9.1995 tarihli 566 sayill ka-
nun hikmunde kararname ile ilag
Urtinleri ve ilagta proses (usul) pa-
tentleri lilkemizde 1.1.1999 itibariyle
korunmaya basladi.

TRIPS Anlasmasinin  70/8'inci
maddesi, anlasmanin yurtrlige gir-
digi 1 Ocak 1995 tarihinde, tilkelerde
ilac Urtinlerinin patent korumasinin
bulunmamasi halinde, bu tur bulus-
lar i¢in patent basvurularinin yapila-
bilmesinin  saglanmasini  OGngor-
mekte idi. Bu nedeni ileri surerek
Turk Patent Enstitlisi s0z konusu
tarihten itibaren basvurulari kabul
ettl.

Ulkemiz dahil, 34 llkeye ait Ilag
firmalari tarafindan 1 Ocak 1995 - 31
Aralik 1999 tarihleri arasinda 1617
ilag patenti basvurusu yapimis ve
bu basvurular 1 Ocak 1999 tarihin-
den itibaren degerlendirmeye alina-
rak 4 Ocak 2000 tarihine kadar 487
adet patent verilmistir. Tablo 2 ince-
lendiginde, yapilan basvurularin ytz-
de yetmisbesinin sirastyla ABD, Al-
manya, Isvicre, Ingiltere, Fransa fir-
malarina ait oldugu gortlmektedir.

Verilen patentlerde de bu sira
korunmakta, s6z konusu bes Ul-
Kenin Turkiye'de verilen tim pa-
tentlerin ylizde yetmisticline sahip
oldugu gortilmektedir.

Eyliil-Ekim 2000

Tablo 2'de goruldugu gibi Turki-
ye'nin ilag ile ilgili Turk Patent Ensti-
tustine muracaat sayisi 23 dur. Bu
sayl icerisinde ancak 4 Urline patent
verilmistir.

AB uyumu icin gerekli oldugu
one surtlen patent zorunlulugunun
ve gecis suresi ile ilgili gece yaris
verilen uygulamayi erken baslatma
kararinin, tartisiimasi bir yana, kimi
kesimlerin One surdugu Uzere ilag
fiyatlarina yansimaz savina karsilik,
yillarca ila¢ fiyatlarl pahalilasaktir
distincesini savuna geldik.

Bu yazinin konusu ve sayfa sayisi
patent konusunda uzun uzadiya
veri sunmaya uygun degil. Ancak
“llacin Bireysel ve Toplumsal Mali-
yeti” konusunda, maliyet arttiricl un-
surlardan biri oldugu da bir gercek.

Bu gerceklik ilk olumsuz meyvelerini
vermeye basladi bile. Asagida su-
nulan Tablo 3'de bir-iki ornegi dik-
katlerinize sunuyorum. Bu sayinin
giderek artacagl ve ilag fiyatlarinin
bu duruma bagl olarak erisilmez
noktalara ulasacagi bir gercek.

Tablo 3'de, ilag fiyat zammi hari-
cinde, patent muracaatinin kabul
edilmesi ile 12.06.2000 tarihinde
%35.3-%73.6 arasinda fiyat artisi go-
riilen oOrnekler yer almakta. S0z
konusu fiyat artislari Saglik Bakanligi
tor!lu fiyat artislar haricinde gercek-
lesmistir.

28-30 Temmuz 2000 tarihinde
Istanbul Durusu’da yapilan Saglik Bi-
linci ve Medya Toplantisrnda Ecz. Hadi
Tomruk tarafindan yapilan sunu.

Tablo 3

RILACE TABLET 5MGX28

RILACE TABLET 20MGX28

SANSET TABLET 250MG

SANSET TABLET 750MG

SANSET TABLET 500MG

FIYAT(TL)

1.749.000
1.915.000
2.798.000

5.107.000
5.592.000
8.372.000

3.438.000
3.764.000
6.000.000

7.844.000
8.589.000
14.915.000

6.119.000
6.700.000
9.065.000

TARIH

30.12.1999
21.04.2000
12.06.2000

30.12.1999
211.04.2000
12.06.2000

30.12.1999
211.04.2000
12.06.2000

30.12.1999
21.04.2000
12.06.2000

30.12.1999
21.04.2000
12.06.2000

23




